

Aktualności

06.11.2024 11:45

Treść

26 października br. w wypełnionej po brzegi gośćmi sali im. Lucjana Lipińskiego MCK Sokół w Nowym Sączu odbył się jubileuszowy koncert ZR „Mystkowianie” z okazji 10-lecia działalności artystycznej. Wspomnieć należy, iż zespół działa pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej, ora Stowarzyszenia Mystkowianie. Pomimo krótkiego okresu działania stał się renomowaną wizytówką Mystkowa, Gminy Kamionka Wielka, Małopolski jak i Polski rozpowszechniając miejscową kulturę i folklor na całym świecie. W przeciągu 10 lat pracy artystycznej zespół występował na 4 kontynentach tj. Europie, Azji, Ameryce Południowej i Ameryce Północnej. Z pewnością Mystkowianie mogą się szczycić ilością koncertów – było ich ponad 120.

Koncert jubileuszowy pn. „Pocztówki z Sądecczyzny” inspirowany był przebiegiem życia Kierownika Honorowego - Benedykta Poręby, który swoją mądrość i inspirację przekazywał i nadal przekazuje członkom zespołu.

Dowodem na to jest fakt, że Mystkowianie to nie tylko zespół - to rodzina. Rodzina, która wspiera się nawzajem, inspirowa i wspólnie przeżywa zarówno sukcesy, jak i wyzwania.

Koncert został opracowany i pieczołowicie dopracowany przez choreografa/instruktora Pana Patryka Rutkowskiego. Widowisko rozpoczęło się Krakowskim Krakowiakiem. Barwne stroje oraz hejnał wskazały ten początek – zapoznanie Hanny i Benedykta. Kolejno

ukazano tańce Mieszczan Sądeckich. Wielkim zachwytem dla zgromadzonych, był bal sylwestrowy Polski XX-lecia międzywojennego - debiut Mystkowian. Przyszedł czas na odwiedziny u sąsiadów, czyli tańce Rusnaków i Pogórzan. Tudzież piękna noc świętojanek przy blasku świec i rusnackim śpiewie przeniosła nas bliżej Mystkowa, do Boguszy. Na zakończenie ukazano tańce te nasze mystkowskie, u Lachów Sądeckich. Gromkimi brawami publiczność oklaskiwała występ, program oraz wytrwałość członków zespołów w prezentowanej różnorodności na scenie.

Podczas koncertu jubileuszowego nie mogło zabraknąć słów uznania, docenienia, nagród oraz życzeń wszelkiej pomyślności na kolejne lata. Ten moment był dla każdego szczególny, ponieważ odznaczeń i wyróżnień z różnych instytucji było wiele. ZR Mystkowanie otrzymał tytuł i odznakę „Zasłużony dla Gminy Kamionka Wielka” oraz Srebrny Medal Polonia Minor.

Z ramienia Gminy Kamionka Wielka odznaczenia dokonali Pan Mateusz Górski - Przewodniczący Rady Gminy Kamionka Wielka oraz Pani Monika Sawicka - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych. Odczytano list Wójta Gminy Kamionka Wielka, w którym podkreślono rolę i znaczenie kultury naszego regionu pielęgnowanej przez ZR Mystkowanie. Nie mogło zabraknąć docenienia finansowego, stąd decyzją Wójta została przyznana nagroda pieniężna w wysokości 5000 zł.

Ponadto zostały przyznane nagrody indywidualne: Złote i Srebrne Krzyże Małopolski, Złote i Srebrne Jabłka Sądeckie, nagroda Dyrektora MCK Sokół.

Zespół Regionalny Mystkowanie kultywujący tradycje regionu został doceniony również nagrodą finansową Pana Tadeusza Zaremby -

Starosty Nowosądeckiego w wysokości 2000,00 zł, którą wręczył Pan Michał Nowak – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Kończącym momentem koncertu były podziękowania Kierowników zespołu Pana Kamila Wiatr oraz Pana Benedykta Poręby. Każdy z nich wyraził wdzięczność nie tylko członkom zespołu ale również sobie wzajemnie, ponieważ mogą uczyć się od siebie wiele i zawsze dla siebie są wsparciem. Inspiracją zespołu jest bez wątpienia Benedykt Poręba.

Koncert jubileuszowy swoją obecnością zaszczytili: Pan Patryk Wicher- Poseł na Sejm RP, Pani Józefa Szczurek-Żelasko - Poseł na Sejm RP, Pani Iwona Gibas – Członek Zarządu Województwa Małopolskiego, Pani Jadwiga Wójtowicz – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego, Pan Michał Nowak – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego, Pan Mateusz Górski - Przewodniczący Rady Gminy Kamionka Wielka, Pani Monika Sawicka – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego reprezentujący dział kultury, Pan Andrzej Zarych- Dyrektor MCK Sokół, Pani Magdalena Dąbrowska - Dyrektor GOK w Kamionce Wielkiej, Pani Marta Mordarska – Dyrektor CK w Krynicy Zdroju, przedstawiciele Polskiej sekcji CIOFF, Stanisław Poręba - sołtys wsi Mystkowa, oraz delegacje i przyjaciele ZR Mystkowianie.

Gminny Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej podkreśla znaczenie zespołów regionalnych i ich działań na terenie gminy Kamionka Wielka. Istotę pielęgnowanie tej małej ojczyzny i tradycji naszych ojców.

Dyrektor GOK w Kamionce Wielkiej wyraża głęboki szacunek i uznanie dla wszystkich członków ZR Mystkowianie, którzy poprzez swoją wspaniałą pasję, przyczyniają się do utrwalania tradycji. Dziękując za zamiłowanie do tradycyjnego śpiewu i tańca, życzy sukcesów, kolejnych

jubileuszy i wszelkiej pomyślności.

Ukazane widowisko sceniczne było podsumowaniem dekady działalności artystycznej, które przeniosło widza w podróż kulturową.

Jak obiecali organizatorzy, koncert był nie tylko świętem muzyki i tańca ludowego, ale także okazją do wspomnień i celebrowania wieloletniej tradycji, która na długo pozostanie w pamięci uczestników.

Foto: Okiem Fotoreportera

[Przewiń do początku](#)